deberá finalizar antes del 31 de enero de 2026.
6)	 En caso de que alguno de los países ganadores de los eventos clasificatorios 
ya se encuentre clasificado, la plaza será otorgada para el siguiente país aún no 
clasi-ficado en el evento que corresponda.

Cuotas

La cuota es de ciento noventa y dos (192) atletas.

Cuota Clasificación Cuota CON anfi-trión Total

Femenino - - -

Masculino 168 24 192

TOTAL 1G2

Elegibilidad de los atletas

Para participar en los XXV Juegos Centroamericanos y del Caribe Santo Domingo 
2026, el atleta deberá cumplir las disposiciones del Reglamento de los Juegos, las

[...]

Suplentes: 48 (Fuera de la Villa Centroamericana y del caribe, únicamente con acre-
ditación para el día de su competencia).

Cuotas

De acuerdo con la cuota establecida por Centro Caribe Sports (CCS) las compe-
tencias de Esgrima tendrán un máximo de ciento cincuenta y seis (156) atletas en 
ambas ramas. Cada Comité Olímpico Nacional (CON) podrá inscribir un máximo de 
tres (3) competidores por prueba individual por rama y un máximo de 1 (un) equipo 
en cada prueba por equipos por rama, siempre y cuando cumplan con los crite-